INDICAÇÃO No 560/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e revitalização do canteiro central existente na Rua Guilherme
Alfieri, no Loteamento Parque São Benedito.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e revitalização do canteiro central existente na Rua Guilherme Alfieri,
no Loteamento Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

A Rua Guilherme Alfieri é uma via muito movimentada, principalmente pelo fato de que nela
está instalado o Hospital Gabriel Cianflone.
Porém, naquela rua existe um canteiro central cujo mato está demasiadamente volumoso,
causando aspecto de abandono.
Assim, solicito a realização dos referidos serviços, no mais breve tempo possível.
Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal.
Santa Isabel, 25 de outubro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador